Sāson.

iii 4038

Samson hebreorum fortissimus filius. Manue de tribu Dan ex anna uxore suscep̄tus iudicauit israel post Labdon vndeclīmū iudicē annis 20. Ab ortuo autē Labdon iudice rursus filii israel i p̄spectu dñi peccāt addiderūt qui tradidit eos quadraginta annis i manu Palestinoꝝ. Qui cū duro oppimerēt iugo clamauerūt ad dñm qui suscitauit eis liberatorem Sampsonē virum fortissimum: cuius igētia facta cū factis Herculis merito p̄pari possūt būi m̄f cum sterilis esset apparuit illi angelus dñi et dixit ei. Nasceſ tibi filius nazareus. i. deo consecratuſ cane ne nonacula ascēdat super caput eius: ipſe enī liberabit israel de manu Philistinoꝝ seu Palestinoꝝ. Peperit itaqz āna filiu et vocauit eum Sampson quod interpretatur sol foris. Qui benedixit dominus et spiritum suum effudit in eum. Dic leonem interfecit: ex cuius capite postmodum fagum mellis percepit et comedit. Unqz virginem ex Palestiniſ sibi de sponsasset uxori: i nuptijs pblema p̄posuit dicēs. Ne comedēte exiuit cibus et de forti egressa ē dulcedo. Quod cū molestia lacesſitus expoluisset uxori illa iudicauit ciuib⁹ suis. Quā ob causam et p̄nubia ex more ei ex p̄dito dare voluerūt. Qui ait: si nō arauissetis i uirtula mea i eam nō soluissetis p̄positionē. Irruit itaqz spūs dñi i eū et descēdit i aſcalonē et p̄cussit ibi triginta viros quorū restes ablatas dedit his qui pblema soluerāt. Indignatusqz et uxore relicta p̄rexit et cepit trecentas vulpes: quoꝝ caudis faces alliganit ac i vniuersas Palestinoꝝ segetes imisit: succēditqz igni: ppter quod a Palestiniſ captiuos: et duab⁹ famib⁹ ligatus vicia ſrupit: et arrepta mandibula aſini que facebat i terra mille viros iterfecit. Unqz lassus pericitareſ ſiti dñs ex molari dente mādibile aſi ni eduxit aquam. Qua hausta refocillatus ē: et vocauit nomē loci illius fons in uocantis de Marilla. Iudeqz despiciens Philisteos cū igressus esset Haza vrbē ad meretrice mulierem Philistei iſidias posuerunt ut caperēt eū: q nocte media p̄ſurgēs ambas porte fores cū postibus suis et ſera portauit i vertice mōtis. Post hec arauit Halidā mulierē cui et fortitudinem ſuā ē i capillis capiris ſuit tandem iudicauit. Ut dormiente in Halide ſum: tonsis ē ab ea ſep̄tē capillos capitis: cumqz Philisteis tra didit. Quem comprehēdētes Philistei eruerūt ei oculos: et trudētes eū i carcerem molere fecerunt. Cez renascētib⁹ ſibi capilliz ei fortitudo ſilr reſtituta ē. Et cū die quadam ad diem ſolēnem celebritatissimaagon perductus esset vt coram Philisteis iuderet ipſe apprehensis duabus colūnis in quibus templum Agon onine imminebat: dixit magna voce. Adoratur Samson et Philistini: et concuſſis colūnis cecidit tota domus ſuper principes vniuersos qui ibi erant ac ipſe cum tribus milibus Philistinorum mortu⁹ est et ſepultus est a fratribus ſuis in ſepulchro patris ſui Manue. Liuis autem obitus ab Augustino. i. de ci. dei excusatū q̄ quodā familiari ſilio ſpū ſancti facitatu ſuisse dicat. Vide Judicum. i. ca?

Aſcanius Ene ex Creusa regis Priami filia natuſ: ſed et fuge laborumqz i quērendo regno comes anno Samsonis iudicis israel primo. latinis post patrem regnare cepit et regnauit annis. 38. Eusebius aut̄ trigintatribus tantū regnasse ſcribit. Hūc nōnulli multis nominib⁹ cognominatū aſſerūt. Nam Aſcanii priuim ab Aſcanio phrygle ſluvio dictū putant. Fuit et dictus Iulus ab Ilo filio Troi et fratre Aſſarici avi Anchise. deinde Iulus a prima barbe lanugine quo

Beli.

tempore Dezentium Strurie regem certamine singulari vicit. Quē vt ait Li-
vius Iulum eundem Julia gens auctoꝝ nomine suo nuncupat. Quin & teste
Seruio super. 4. En. Bardanus etiā & Leodamas ad extincionē fratrū solatiū
dictus fuit: per quod ostendit Eneā alios ex Creusa suscepisse filios. Hic mor-
tuō pīe Silviū Posthumū fratrem ex lavia nouerca, p̄genitū sumā cum pietate
editcauit: cui ēt postq̄ septē & trigita annis regnasset abundantē Lavinis multi-
tudine florētē iam vt tum res erant atq̄ opulentam vrbem reliquit: ipse anteꝝ no-
nam aliā ex oraculo suis albe ibidem cū triginta pullis inuente sub albano mon-
te p̄didiit: quam ab situ porrecte in dorso vrbis: longam Albaꝝ appellauit: a qua
deinceps latini reges albani dicti sunt.

Horesles Agamēnonis filius eodē anno post Egystū Mycenar̄ regnū suscipi-
ens regnauit annis. i. Qui parvulus cū adhuc ēt Hermione Āthenelai patrui
sui & Helenē filiā duxit uxori. sed cū Egysti opera Agamēnon p̄ suos interse-
ctus esset: ac ipse ad mortē quereret. Electre sororis diligentia seruatus est. Is
itaq; adulta capta oportunitate clā Mycenar̄ intrauit: Egystūq; regē iteremis:
necnō & matrē crudelissimis affecit penis: que cū Egysto septē regnauerat an-
nis. Huius corpus post mortē inuenitū (vt Solinus scribit) cubitor̄ septem
longitudinis fuisse perhibetur.

Thauteus Thautanis regis Assyrior̄ filius āno secūdo Samsonis iudicis isra-
el: vigesimus septimus Assyriorum regum regnare cepit: & regnauit annis. 40.

Ruth mulieris Boabitidis historiam que bī Hierony. Isaie vaticinū explet
sub Sāsone isto indice fuisse p̄stat. Et licet liber eius incipiat. In diebus vnius
iudicis qū indices preerant: nec quo sub indice exprimat: tñ a David rege qui
fuit nepos Obeth filius Ruth annis retrogradie do vslq; ad Ruth supputatis
pulchre coniūcere possumus magis his t̄pibus fuisse q; superioribus. Unde il-
lud quod diximus nōnullos eē q; Abessam fuisse Booz putent: stare non pōt:
cū a Samsonē vslq; ad David āni cētū numerent. Sūt autem he generationes
Obeth qui regis David Phares filii iude filii Jacob patriarche. Phares ge-
nuit Esrom: Esrom genuit Aram: Aram genuit Aminadab: Aminadab genuit
Salmon: Salmon genuit Booz de Rhab: Booz genuit Obeth ex ista Ruth:
vide Ruth. li. c. vltimo.